

## Referat af foredrag Sirius ekspeditionen på Medi november 2016

Vi mødtes til en velkomst-øl på Medi. Stemningen blev hurtigt god, og efter 1/2 time bød formanden velkommen til aftenens arrangement i den lille sal på Medi. Menuen var rigeligt med stegt flæsk med kartofler og persillesovs. Herefter kaffe og æblekage.

Lars kommenterede på det svage fremmøde på sidste arrangement på Heart. Måske var det for finkulturelt, stedet eller maden. Bestyrelsen vil meget gerne have feedback, så vi bedre kan imødekomme medlemmernes ønsker til klubaftenen.

Efter servering af kaffe og æblekage gav Lars ordet til Kaj Back Pedersen, der ville fortælle om hans oplevelser som soldat ved Sirius-patruljen.

Kaj fortalte meget levende og medrivende om sine 5 år og 7.500 km med hundeslæde nord for polarcirklen. Om slædehundene med en makker og en flok hunde. Et nervepirrende møde med en isbjørn lige uden for teltet, hvor de overnattede.

Et pletsrud med kameraet og derefter et pletsrud med geværet. Pelsning af dyret og rigeligt med isbjørne-kød til hundene.

Ja... det kræver et mandfolk at sove i telt i Grønland, være alene i ødemarken med sin makker og løse alle udfordringerne, der dukker op i løbet af turen. På det menneskelige plan kræver det stor tolerance, tålmodighed, udholdenhed, overblik og meget mere.

Sirius-patruljen er Danmarks militære tilstedeværelse i den ubeboede nationalpark, der dækker hele Nordøst-grønland. Patruljen er en lille dansk militær specialenhed underlagt Søværnet, der patruljerer med hunde-slæde i Nordøstgrønland. Formålet er at håndhæve dansk suverænitæt og overvåge den 16.000 km ubeboede kyststrækning. Patruljen består af 12 mand og ca. 69 hunde.

I vinterhalvåret patruljeres det enorme område med hundeslæde og om sommeren med kutter. Patruljen har hovedbase på Daneborg, som er placeret på sydsiden af Wollaston Forland i Nordøstgrønland. Administrativt er Sirius-patruljen underlagt Marinestaben og operativt Arktisk kommando.

Efter ca. 2 timers foredrag afsluttede formanden med tak for en god aften og for det store fremmøde, vist nok det største i hans tid som formand.

Næste klubaften er på Noli torsdag den 1. december. Husk en gave til 50 kr.

Referat: Frede Korsgaard

### Bedømmelsesgennemsnit: 3.4

Deltog ikke	30% (10)	
1. Dårligt arrangement - ligger under forventninger og standard til et Klubbenarrangement	0% ( )	
2. Lever ikke helt op til forventningerne til et arrangement i Klubben regi	0% ( )	
3. Et godt arrangement, det absolut var værd at bruge en aften på	42% (14)	
4. Et arrangement ud over det sædvanlige, med overraskelsesmomenter og stor oplevelsesværdi	27% (9)	
5. Den ultimative oplevelse - et overraskende og fornyende arrangement	0% ( )	

